
 

 

 

Įsakymo „Dėl kombinuotųjų pašarų, 

skirtų gyvūnams augintiniams, 

specialiųjų ženklinimo reikalavimų 

patvirtinimo“  

priedas 
 

 
 

PAŠARINIŲ ŽALIAVŲ KATEGORIJOS, KURIAS GALIMA NURODYTI ŽENKLINANT 

KOMBINUOTUOSIUS PAŠARUS, SKIRTUS GYVŪNAMS AUGINTINIAMS 

 

Eil. 

Nr. 

Kategorija Apibrėžimas 

1. Mėsa ir mėsos 

perdirbimo produktai 

Visos šviežios arba tinkamu būdu apdorotos paskerstų 

šiltakraujų sausumos gyvūnų raumenų dalys, taip pat visi 

produktai, gauti skerdžiant šiltakraujus sausumos gyvūnus 

ar apdorojant skerdenas. 

2. Pienas ir pieno 

perdirbimo produktai 

Visi švieži arba tinkamu būdu apdoroti pieno produktai bei 

jų perdirbimo metu gauti produktai. 

3. Kiaušiniai ir kiaušinių 

perdirbimo produktai 

Visi švieži arba tinkamu būdu apdoroti kiaušinių produktai 

bei jų perdirbimo metu gauti produktai. 

4. Aliejai ir riebalai Visi gyvūninės ar augalinės kilmės aliejai ir riebalai. 

5. Mielės Visos mielės, kurių ląstelės yra sunaikintos ir sudžiovintos. 

6. Žuvys ir žuvų perdirbimo 

produktai 

Šviežia arba tinkamai apdorota žuvis arba žuvies dalys, taip 

pat jų perdirbimo metu gauti produktai. 

7. Grūdai Visų rūšių grūdai, nepriklausomai nuo jų pateikimo būdo, 

arba produktai, gauti iš krakmolingo endospermo. 

8. Daržovės Visų rūšių šviežios arba tinkamai apdorotos daržovės, 

įskaitant ankštinius augalus. 

9. Augaliniai produktai Produktai, gauti perdirbant augalinius produktus, tokius 

kaip grūdai, daržovės, ankštiniai augalai ir aliejingosios 

sėklos. 

10. Augalinių baltymų 

ekstraktai 

Visi augaliniai produktai, kuriuose baltymai sukoncentruoti 

tinkamo proceso būdu ir kurių sausojoje medžiagoje yra ne 

mažiau kaip 50 % baltymų ir kurie gali būti tekstūruoti. 

11. Mineralai Visos neorganinės gyvūnų mitybai tinkančios medžiagos. 

12. Įvairūs cukrūs Visų rūšių cukrus. 

13. Vaisiai Visų rūšių švieži arba tinkamai apdoroti vaisiai. 

14. Riešutai Visų rūšių lukštenti riešutų branduoliai. 

15. Sėklos Visų rūšių paprastos arba stambiai sutraiškytos sėklos. 

16. Dumbliai Švieži arba tinkamai apdoroti dumbliai. 

17. Moliuskai ir vėžiagyviai Švieži arba tinkamai apdoroti visų rūšių moliuskai, 

vėžiagyviai, dygiaodžiai ir jų perdirbimo metu gauti 

produktai. 

18. Vabzdžiai Visų rūšių vabzdžiai bet kokiame jų vystymosi etape. 

19. Kepiniai  Visų rūšių duonos, pyrago, sausainių ir makaronų gaminiai. 

 
 



2 
 

 

_____________________ 


